АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«__» _________ 2021 года                                          № ____

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования

ЗАТО Видяево», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО

Видяево от 12.02.2019 №122

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных

программ ЗАТО Видяево утвержденным постановлением Администрации ЗАТО

Видяево от 07.10.2013 № 613, в соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО

Видяево от 23.04.2021 № 315 «О внесении изменений в решение Совета депутатов

ЗАТО Видяево от 23.12.2020 № 292 «О бюджете ЗАТО Видяево на 2021 год и

плановый период 2022 и 2023 годов», в связи с перераспределением денежных

средств,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования

ЗАТО Видяево», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО Видяево

от 12.02.2019 № 122 (в редакции от 19.01.2021 № 47) согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования в газете «Вестник Видяево» и подлежит размещению на

официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава ЗАТО Видяево                                                       В.А. Градов

Приложение

   к постановлению Администрации ЗАТО Видяево

от «___»  _________  2021  № ____

Изменения в муниципальную программу «Развитие образования ЗАТО

Видяево» (далее - Программа).

1. В Паспорте Программы:

1.1. В разделе «Исполнители программы» слова «Муниципальное бюджетное

образовательное учреждение дополнительного образования ЗАТО Видяево

«Центр дополнительного образования детей» (далее – МБОУ ДО ЗАТО Видяево

ЦДОД)» заменить словами «Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования ЗАТО Видяево «Центр дополнительного

образования детей» (далее – МБУ ДО ЗАТО Видяево ЦДО «Олимп»)».

   1.2. В раздел «Финансовое обеспечение программы» изложить в следующей

редакции:

Финансовое

обеспечение

программы

Всего по программе:
1 443 258,87 тыс. руб., в т.ч.:

МБ: 438 727,26 тыс. руб., из них:

2019 год – 75 986,26 тыс. руб.,

2020 год – 71 338,98 тыс. руб.,

2021 год – 76 916,89 тыс. руб.,

2022 год – 68 211,84 тыс. руб.,

2023 год – 73 136,64 тыс. руб.,

2024 год – 73 136,64 тыс. руб.,

ОБ: 1 004 531,61 тыс. руб., из них:

2019 год – 140 228,13 тыс. руб.,

2020 год – 159 818,42 тыс. руб.,

2021 год – 174 605,88 тыс. руб.,

2022 год – 175 539,10 тыс. руб.,

2023 год – 177 170,04 тыс. руб.,

2024 год – 177 170,04 тыс. руб.

ВС: 0,00 тыс. руб.

   2. В подпрограмме «Модернизация образования ЗАТО Видяево» (далее –

подпрограмма 1):

      2.1. В паспорте подпрограммы 1:

 2.1.1. в разделе «Исполнители программы» слова «Муниципальное

бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей»

(далее – МБОУ ДО ЗАТО Видяево ЦДОД)» заменить словами «Муниципальное

бюджетное учреждение дополнительного образования ЗАТО Видяево «Центр

дополнительного образования детей» (далее – МБУ ДО ЗАТО Видяево ЦДО

«Олимп»)».

2.2. в раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в

следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

подпрограммы

Всего по программе:

1 363 738,00 тыс. руб., в т.ч.:

МБ: 363 955,00 тыс. руб., из них:

2019 год – 63 638,85 тыс. руб.,

2020 год – 59 280,72 тыс. руб.,

2021 год – 62 721,67 тыс. руб.,

2022 год – 56 154,72 тыс. руб.,

2023 год – 61 079,52 тыс. руб.,

2024 год – 61 079,52 тыс. руб.,

ОБ: 999 783,00 тыс. руб., из них:

2019 год – 139 643,95 тыс. руб.,

2020 год – 158 995,91 тыс. руб.,

2021 год – 173 770,40 тыс. руб.,

2022 год – 174 703,62 тыс. руб.,

2023 год – 176 334,56 тыс. руб.,

2024 год – 176 334,56 тыс. руб.

ВС: 0,00 тыс. руб.

2.3 В разделе 3 таблицу «Структура финансирования мероприятий

Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«тыс.руб.

Источники

финансиров

ания

Всего в том числе по годам

2019 2020 2021 2022 2023 2024

Местный

бюджет
363 955,00 63 638,85 59 280,72 62 721,67 56 154,72 61 079,52 61 079,52

Областной

бюджет
999 783,00 139 643,95 158 995,91 173 770,40 174 703,62 176 334,56 176 334,56

Внебюджет

ные

средства
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 1 363 738,00 203 282,80 218 276,63 236 492,07 230 858,34 237 414,08 237 414,08

        2.5. В Приложении к подпрограмме 1 «Перечень основных мероприятий

подпрограммы» пункт 1.1., подпункт 1.1.1, пункт 3.1, подпункты 3.1.1.-3.1.2.,

пункт 4.1.,подпункты 4.1.1., 4.1.1.2., 4.1.1.4, 4.1.2., 4.1.2.2.-4.1.2.4, 4.1.6., 4.1.6.4.,

4.1.7 и строку «Всего по подпрограмме» изложить в редакции согласно

приложения №1 к изменениям в муниципальную программу «Развитие

образования ЗАТО Видяево».

3. В подпрограмме «Молодежная политика ЗАТО Видяево» (далее –

подпрограмма 2) в паспорте подпрограммы 2 в разделе «Исполнители

подпрограммы» слова «МБОО ДО «Олимп» ЗАТО Видяево» заменить словами

«МБУ ДО ЗАТО Видяево ЦДО «Олимп».

        4. В Ведомственной целевой программе «Методическое, информационно-

техническое обеспечение деятельности муниципальных образовательных

организаций ЗАТО Видяево» (далее – ВЦП):

4.1. В разделе «Объемы и источники финансирования ВЦП»:

- в строке «Всего по ВЦП» в столбце 2 число «67 226,09» заменить числом

«69 372,26», в столбце 5 число «11 045,45» заменить числом «13 191,62»;

- в строке «МБ» в столбце 2 число «67 226,09» заменить числом «69 372,26»,

в столбце 5 число «11 045,45» заменить числом «13 191,62»;

4.2. В разделе «Обоснование потребности в необходимых ресурсах» в

таблице № 2:

-в строке «Всего по программе» в столбце 2 число «67 226,09» заменить

числом «69 372,26», в столбце 5 число «11 045,45» заменить числом «13 191,62»;

- в строке «МБ» в столбце 2 число «67 226,09» заменить числом «69 372,26»,

в столбце 5 число «11 045,45» заменить числом «13 191,62»;

- в строке «200  Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд» в столбце 2 число «5 186,43» заменить числом«7 335,92»,

в столбце 5 число «634,80» заменить числом «2 780,97».

       4.3. В Приложении к ВЦП «Перечень основных мероприятий ведомственной

целевой программы» пункт 1.1. и строку «Всего по подпрограмме» изложить в

редакции согласно приложения №2 к изменениям в муниципальную программу

«Развитие образования ЗАТО Видяево».